



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

NH HANDLING A/S
LUNDVEJ 48, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. marts 2019

Anders Bodilsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NH Handling A/S Lundvej 48 8800 Viborg
	CVR-nr.: 27 46 69 74 Stiftet: 5. december 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Anders Bodilsen Søren Christensen John Rahbek
Direktion	Søren Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	1.050	998	788	-1.091	738
Finansielle poster, netto.....	-63	-76	-104	-132	-295
Årets resultat før skat.....	988	922	683	-1.222	443
Årets resultat.....	769	718	532	-940	338
Balance					
Balancesum.....	10.602	10.535	10.828	10.740	21.006
Egenkapital.....	2.959	2.190	1.472	940	2.229
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	0	-48	0	-11	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...					
	5	4	4	4	4
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	27,9	20,8	13,6	8,8	10,6
Egenkapitalforrentning.....	29,9	39,2	44,1	-59,3	16,4

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i handel med hydraulisk materiel til intern transport og varehåndtering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat før skat på 988 tkr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici ved primært at fakturere i Euro og DKK. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Selskabet har i 2018 opretholdt og bestået sin ISO 9001 certificering.

Videnressourcer

I henhold til forretningsgrundlaget, skal selskabet gennem en stadig satsning bibeholde og udbygge kernekompetencen, inden for indkøb og handel med hydrauliske kvalitetsprodukter.

Dette stiller særlig store krav til videnressourcerne, inden for hydraulik i forhold til medarbejdere og forretningsprocesser. Det er vores målsætning, at virksomheden indenfor dette område har den nyeste viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2018 udvidet produktprogrammet med nye komplementære handelsvarer.

Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af såvel nye produkter som nye kunder er stigende og danner det primære grundlag for vores forventninger til, at selskabet vil præstere et lignende resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	4.312.695	4.059.218
Distributionsomkostninger.....	1	-1.469.197	-1.383.986
Administrationsomkostninger.....	1	-1.793.118	-1.677.648
DRIFTSRESULTAT		1.050.380	997.584
Finansielle indtægter.....	2	6.488	4.722
Finansielle omkostninger.....	3	-69.028	-80.402
RESULTAT FØR SKAT.....		987.840	921.904
Skat af årets resultat.....	4	-218.873	-203.854
ÅRETS RESULTAT		768.967	718.050
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		768.967	718.050
I ALT.....		768.967	718.050

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.771	10.102
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		76.528	116.149
Materielle anlægsaktiver.....	5	84.299	126.251
ANLÆGSAKTIVER.....		84.299	126.251
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.562.239	7.078.125
Forudbetalinger for varer.....		244.123	703.512
Varebeholdninger.....		7.806.362	7.781.637
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		2.579.591	2.366.691
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.946	0
Andre tilgodehavender.....		11.825	7.945
Periodeafgrænsningsposter.....		67.263	14.116
Tilgodehavender.....		2.674.625	2.388.752
Likvider.....		36.830	237.971
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.517.817	10.408.360
AKTIVER.....		10.602.116	10.534.611
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		1.958.525	1.189.558
EGENKAPITAL.....	6	2.958.525	2.189.558
Hensættelse til udskudt skat.....		1.400	5.700
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.400	5.700
Gæld til pengeinstitut.....		5.224.316	5.431.642
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		929.370	1.392.297
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	148.168
Selskabsskat.....		223.173	209.154
Anden gæld.....		1.265.332	1.158.092
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.642.191	8.339.353
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.642.191	8.339.353
PASSIVER.....		10.602.116	10.534.611
Eventualposter mv.	7		
Koncernregnskab	8		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat	768.967	718.050
Årets afskrivninger tilbageført.....	29.459	53.609
Tilbageførsel af realisationstab.....	12.494	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	218.873	203.854
Betalt selskabsskat.....	-209.154	-157.741
Ændring i varebeholdninger.....	-24.725	76.391
Ændring i tilgodehavender.....	-285.873	-256.085
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-503.856	-2.139.049
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	6.185	-1.500.971
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-48.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	0	-48.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.185	-1.548.971
Likvider 1. januar.....	-5.193.671	-3.644.700
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-5.187.486	-5.193.671
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	36.830	237.971
Gæld til pengeinstitut.....	-5.224.316	-5.431.642
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-5.187.486	-5.193.671

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017: 4)			
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.488	4.722	
	6.488	4.722	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	477	1.844	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	68.551	78.558	
	69.028	80.402	
Skat af årets resultat			4
Skat af årets resultat.....	223.173	209.154	
Regulering af udskudt skat.....	-4.300	-5.300	
	218.873	203.854	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	174.130	689.521	
Afgang.....	0	-41.000	
Kostpris 31. december 2018.....	174.130	648.521	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	164.028	573.372	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-28.507	
Årets afskrivninger	2.331	27.128	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	166.359	571.993	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	7.771	76.528	
Egenkapital			6
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.000.000	1.189.558	2.189.558
Forslag til årets resultatdisponering.....		768.967	768.967
Egenkapital 31. december 2018.....	1.000.000	1.958.525	2.958.525

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet har stillet kaution for alt mellemværende med tilknyttet virksomheds pengeinstitut.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 371 tkr.

Leasingaftalerne har en restløbetid på 22-35 mdr. med en samlet restleasingydelse på 992 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler med koncernforbundet selskab med en årlig leje på 564 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab**8**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.
